[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от  10 октября 2006 года

№ 1-8/47

Об утверждении Положения о порядке

и условиях присвоения звания «Почетный

гражданин города Микунь»

На основании ст.37; абз.2 п.9 ст.11 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Микунь» (приложение № 1).

2. Утвердить рабочую комиссию по рассмотрению материалов, представленных к награждению (приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Микунь»-

председатель Совета поселения

Н.В.Соловьева

Приложение № 1

к решению Совета городского

поселения «Микунь»

от 10 октября 2006 г. № 1-8/47

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях присвоения звания

 «Почетный гражданин города Микунь»

1. Звание «Почетный гражданин города Микунь» присваивается гражданам, имеющим особые заслуги перед городом в области образования, науки, культуры, охраны общественного порядка, активно участвующим в общественной жизни города и имеющим трудовой стаж на территории городского поселения «Микунь» не менее 20 лет.

2. Звание «Почетный гражданин города Микунь» присваивается ежегодно ко Дню города Микунь по представлению коллективов предприятий, учреждений и организаций, их структурных подразделений с предварительным рассмотрением рабочей комиссией, но не более чем двум лицам.

3. При муниципальном образовании городского поселения «Микунь» учреждается специальная книга «Почетных граждан города».

4. Почетному гражданину города Микунь вручается в торжественной обстановке в городском Доме культуры свидетельство, лента и единовременная денежная премия в размере 5 тысяч рублей.

Размер свидетельства – (15х21) см; лента размером – (160х15) см – красного цвета. На одной половине ленты слова - «Почетный гражданин города Микунь», выполненные теснением.

5. Лицам, имеющим звание «Почетный гражданин города Микунь» предоставляются следующие меры социальной поддержки:

a. 100% освобождение указанных лиц от платы за жилое помещение в пределах социальной нормы площади жилья независимо от вида жилищного фонда;

b. 100% освобождение от уплаты земельного налога.

__________________

Приложение № 2

к решению Совета городского

поселения «Микунь»

от 10 октября 2006 г. № 1-8/47

Состав рабочей комиссии

по рассмотрению материалов, представленных к присвоению звания «Почетный гражданин города Микунь»

1. Цветкова Ольга Андреевна -  руководитель администрации

городского поселения «Микунь»,

председатель комиссии;

2. Андреев Владимир Юрьевич – заместитель председателя Совета

городского поселения «Микунь»,

депутат от округа № 10, заместитель

председателя комиссии;

3. Перцева Мария Николаевна – председатель профсоюзного комитета

эксплутационного участка Микунь

структурного подразделения

«Локомотивное депо Сосногорск»

Сосногорское отделение – филиал ОАО

«Российские железе дороги» секретарь

комиссии (по согласованию);

4. Огановская Елена  Владимировна – депутат Совета городского

поселения «Микунь» от округа № 4,

председатель постоянной комиссии по

социальной политике и делам молодежи;

5. Зайцева Светлана Юрьевна – депутат Совета городского поселения

«Микунь» от округа № 13, председатель

постоянной комиссии по землеполь-

зованию, градостроительству и жилищно-

коммунальному хозяйству и благоуст-

ройству;

6. Агаханов Фазир Тагирович – депутат Совета городского поселения

«Микунь» от округа № 12;

7. Блинова Лилия Федоровна – депутат Совета муниципального

района «Усть-Вымский»;

8. Соловьева Алла Викторовна – председатель городского Совета

Ветеранов войны и труда

(по согласованию).